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Społeczność szkolna Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym, szkoły założonej i prowadzonej 
przez Powiat Legionowski, z nowej siedziby korzysta już od początku września. Natomiast oficjalnego i uroczystego przekazania 
budynku do użytkowania dokonano 20 września.

Liceum już oficjalnie na swoim

Uroczystym przecięciem wstęgi budynek Liceum Ogólnokształcącego im. S. Lema w Stanisławowie Pierwszym przekazano do użytku

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

To doskonała okazja, aby podziękować kluczowym osobom, które przyczyniły się do 
tego, aby szkoła powstała. Taką osobą jest wójt Maciej Mazur, który uwierzył w ideę 
powstania liceum, przekazał nieruchomość, współfinansował inwestycję i pomógł 
organizacyjnie, użyczając przestrzeni w szkole podstawowej. Kolejną osobą jest dy-
rektor Magdalena Grodzka-Bulge, która zorganizowała społeczność szkolną i popro-
wadziła ją zgodnie z jakością i wartościami, którymi szkoła powinna się kierować. 
Dziękuję także staroście Sylwestrowi Sokolnickiemu, Zarządowi Powiatu oraz Radzie 
Powiatu, którzy zgodzili się na powstanie liceum i pozyskali środki na współfinanso-
wanie budowy jego siedziby.

Społeczność szkolna zyskała nowoczesną, przestronną 
i piękną siedzibę. Odpowiednia infrastruktura ma wpływ 
na komfort pracy i nauki, dając szansę na rozwój pasji, 
zainteresowań oraz budowanie i zacieśnianie lokalnych 
więzi. Jestem przekonany, że w nowej siedzibie 
zdobywanie wiedzy będzie sprawiać wszystkim  
dużo przyjemności i da wymierne efekty.

Sławomir Maciej Mazur 
Wójt Gminy Nieporęt

Wwydarzeniu zorganizowanym 
w nowo wybudowanym obiek-
cie wzięli udział przedstawiciele 

władz samorządowych ze starostą legio-
nowskim Sylwestrem Sokolnickim i wój-
tem Gminy Nieporęt Sławomirem Macie-
jem Mazurem na czele. Stronę rządową 
reprezentowali starosta wołomiński Adam 
Lubiak oraz wiceminister Rozwoju i Tech-
nologii Piotr Uściński. Z ramienia samo-
rządu województwa mazowieckiego w spo-
tkaniu uczestniczyli sekretarz marszałka 
województwa Emil Sawicki oraz radni sej-
miku Anna Brzezińska i Michał Prószyń-
ski. Ponadto obecni byli powiatowi i gminni 
radni, reprezentanci szkół, służb oraz insty-
tucji, nauczyciele i uczniowie.

W programie uroczystości znalazły się 
okolicznościowe przemówienia, przeka-
zanie na ręce dyrektor Magdaleny Grodz-
kiej-Bulge symbolicznego klucza do szko-
ły, podziękowania, przecięcie wstęgi oraz 
występy artystyczne uczniów.

Kartka z kalendarza
Liceum Ogólnokształcące im. Stanisła-

wa Lema w Stanisławowie Pierwszym,  

którego utworzenie w 2019 r. było wspól-
ną inicjatywą ówczesnego starosty le-
gionowskiego Roberta Wróbla i wójta 
Gminy Nieporęt Sławomira Macieja Ma-
zura, to pierwsza i jedyna szkoła ponad-
podstawowa na terenie gminy Nieporęt.  
28 marca 2019 r. uchwałą Rady Powia-
tu w Legionowie nr 47/V/19 w sprawie 
założenia Liceum Ogólnokształcącego  
w Stanisławowie Pierwszym powołano 
placówkę. Tego samego dnia podpisano 
stosowne porozumienie z Gminą Nieporęt.  
Od września 2019 r. liceum funkcjonowa-
ło, korzystając z pomieszczeń użyczonych 
przez Szkołę Podstawową im. Bohate-
rów Bitwy Warszawskiej 1920 r. i cze-
kając na swoją własną siedzibę. Budu-
jąc tożsamość szkoły, 27 stycznia 2020 r.  
nadano jej imię wybitnego pisarza i futu-
rologa Stanisława Lema, a 13 września 
2021 r. sztandar. Jednocześnie trwał 
proces inwestycyjny związany z budo-
wą budynku liceum. Już 1 październi-
ka 2020 r. podpisano umowę z wyło-
nioną w postępowaniu przetargowym  
firmą Przedsiębiorstwo Projektowo- 
-Budowlane EKOBUD s.c. Ewa i Remigiusz 

Owczarek na realizację dokumentacji pro-
jektowej inwestycji. Decyzja pozwolenie 
na budowę nr 1645/21 została wydana  
29 września 2021 r. 30 marca 2022 r. 
wybrany w przetargu wykonawca, firma  
Arcus Technologie Sp. z o.o., został wpro-
wadzony na teren budowy, zlokalizowany 
w bezpośrednim sąsiedztwie wyżej wspo-
mnianej Szkoły Podstawowej, i rozpoczął 
prace. Półtora roku później zostały one  
zakończone.

Nowocześnie i funkcjonalnie
Dwukondygnacyjny gmach w kształ-

cie litery „L” ma powierzchnię 1540 m².  
Znajduje się w nim osiem większych 
sal dydaktycznych i cztery mniejsze, 
a także szatnia, biblioteka, sala do ćwi-
czeń siłowych z szatnią i łazienką, po-
kój nauczycielski, pomieszczenia ad-
ministracyjno-biurowe, toalety (w tym 
dwie dla osób z niepełnosprawnościa-
mi), serwerownia, kotłownia, pomiesz-
czenia gospodarcze i magazynowe  
oraz obszerny hol z przeznaczeniem  
na spotkania i uroczystości dla spo-
łeczności szkolnej. Obiekt wyposażono  
w windę, co sprawia, że jest on całkowi-
cie wolny od barier architektonicznych.  
Teren wokół został zagospodarowany  
zielenią.

Wspólnymi siłami
Całkowity koszt inwestycji zamknął się 

w kwocie 21 235 275,35 zł. Realizacja tak 
dużego przedsięwzięcia nie byłaby moż-
liwa bez wsparcia, którego udzielili: Rzą-
dowy Fundusz Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych – 17 000 000,00 zł, 
Gmina Nieporęt – dotacja w łącznej wyso-
kości 1 370 209,37 zł, Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych – 1 000 000,00 zł  
oraz Samorząd Województwa Mazowie- 
ckiego w ramach Instrumentu wspar-
cia zadań ważnych dla równomiernego 

rozwoju województwa mazowieckiego –  
300 000,00 zł na zakup sprzętu informa-
tycznego. KALINA BABECKA

Sylwester  
Sokolnicki
starosta legionowski

Utworzenie w 2019 roku Liceum 
Ogólnokształcącego w Stanisławowie 
Pierwszym otworzyło nowy rozdział 
w powiatowej oświacie, dając szan-
sę mieszkańcom na edukację na wy-
sokim poziomie blisko domu. Przez 
cztery lata liceum korzystało, dzię-
ki uprzejmości wójta Sławomira Ma-
cieja Mazura i radnych gminy, z po-
mieszczeń użyczonych przez Szkołę 
Podstawową im. Bohaterów Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku, czekając 
na własną siedzibę. Jej budowa i odda-
nie do użytku, możliwe dzięki wspar-
ciu z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych, Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych, Gminy Nieporęt i Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego, wieńczy kilkuletni 
proces tworzenia tej szkoły. Społecz-
ność szkolna może od teraz uczyć 
się oraz pracować w nowoczesnych 
i komfortowych warunkach, w peł-
ni wykorzystując potencjał obiektu. 
Dziękuję wszystkim zaangażowanym 
w realizację tego przedsięwzięcia.
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Leszek Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 
NSZZ „Solidarność” zrzeszający blisko 10 mln członków, a więc ponad 25% 
wszystkich obywateli, jako masowy ruch społeczny był fenomenem na skalę 
światową. Przyczynił się do odzyskania suwerenności i stał się rozpoznawal-
nym na całym świecie symbolem jednoczącym Polaków w dążeniu do wolności 
i demokracji. Świętując kolejną rocznicę podpisania porozumień sierpniowych, 
oddajemy cześć, wdzięczność i szacunek wszystkim twórcom "Solidarności".

Uroczyste obchody z okazji Święta Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu zorganizowano  
24 września. Rozpoczęto je nabożeństwem w kościele garnizonowym w Zegrzu. W obchodach  
uczestniczył starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, który złożył kwiaty w miejscu pamięci poświęconym 
mjr. Konstantemu Mikołajowi Radziwiłłowi oraz pod pomnikiem gen. bryg. Heliodora Cepy – patrona CSŁiI. 
Po części oficjalnej na serockim rynku odbył się piknik wojskowy z pokazami umiejętności,  
sprzętu i wyposażenia.

31 sierpnia, w rocznicę podpisania w 1980 roku porozumień 
sierpniowych, w efekcie których utworzono Niezależny 
Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”, obchodzony 
jest Dzień Solidarności i Wolności. Upamiętnia on historyczny 
zryw Polaków do wolności i niepodległości, który zapoczątkował 
proces upadku komunizmu i wyzwolenia narodów Europy 
Środkowej i Wschodniej. Z tej okazji delegacje władz 
samorządowych, organizacji i instytucji uczestniczyły  
we mszy świętej odprawionej w parafii pw. św. Józefa 
Oblubieńca NMP w Legionowie oraz złożyły kwiaty przy obelisku 
pamiątkowym znajdującym się w Parku im. NSZZ „Solidarność” 
w Legionowie. Powiat Legionowski reprezentował wicestarosta 
Konrad Michalski.

KB

Łącznościowcy świętują

Dzień Solidarności 
i Wolności

Powiatowy Dzień Weterana
Po raz dziewiętnasty Powiat Legionowski zorganizował 7 września Powiatowy Dzień Weterana. 

W ramach obchodów przedsta-
wiciele kół i środowisk kom-
batanckich oraz władz samo-

rządowych wzięli udział w uroczystej 
mszy świętej w intencji poległych i po-
mordowanych za wolność ojczyzny, od-
prawionej w parafii pw. św. Józefa Oblu-
bieńca NMP w Legionowie. Następnie 
delegacje złożyły kwiaty pod pomnikiem 
Polski Walczącej na rondzie Armii Kra-
jowej. Nieoficjalny punkt wydarzenia 
obejmował dwugodzinny rejs statkiem 

po Jeziorze Zegrzyńskim, na trasie Se-
rock – Jadwisin – Zegrze – Nieporęt –  
Rynia – Serock, w tracie którego odbyła 
się prelekcja dotycząca 60-lecia akwenu 
oraz jego atrakcji turystycznych. Na ko-
niec uczestnicy wzięli udział w uroczy-
stym obiedzie. Powiat Legionowski repre-
zentował wicestarosta Konrad Michalski.

Dzień Weterana został ustanowiony 
przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
w 1997 roku w hołdzie żołnierzom wal-
czącym o wolność i niepodległość Polski 

 

Konrad 
Michalski
wicestarosta legionowski
Powiatowy Dzień Weterana to 
stały i bardzo ważny punkt w ka-
lendarzu wydarzeń, które odby-
wają się w powiecie legionow-
skim w ciągu roku. W tym dniu 
spotykamy się z naszymi Wete-
ranami, pamiętamy o nich i odda-
jemy im hołd za to, co zrobili dla 
Ojczyzny. W roku 2023 Powiat 
Legionowski również przygoto-
wał dużo atrakcji. Nasi drodzy se-
niorzy byli bardzo szczęśliwi i za-
dowoleni. Okazując wdzięczność 
Weteranom, pokazujemy, że sza-
nujemy ich, naszą historię i sa-
mych siebie.

11 września na wieczną wartę odszedł płk Kazimierz Stefaniak, 
wieloletni prezes Koła nr 68 Związku Żołnierzy Wojska Polskiego 
w Legionowie. W latach 1965-1974 służył w 2. Berlińskim Pułku 
Zmechanizowanym w Skierniewicach, a w latach 1974-1980 
w Sztabie 1. Dywizji Zmechanizowanej w Legionowie. W latach 
1980-1991 pracował w Głównym Zarządzie Szkolenia Bojowego 
w Warszawie. Uczestniczył w misji pokojowej na Bliskim Wschodzie 
w ramach Polskiej Wojskowej Jednostki Specjalnej ONZ w 1978 r.
Pokój Jego duszy.

MK

Zmarł  
płk Kazimierz  
Stefaniak 

na wszystkich frontach II wojny świa-
towej, którzy stanęli w obronie granic 
Rzeczypospolitej i jej obywateli. Powiat 
Legionowski organizuje jego obchody 
od 2004 roku.

KB

Uczestnicy obchodów Powiatowego Dnia Weterana w trakcie rejsu  
po Jeziorze Zegrzyńskim

Łącznościowcy świętują
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Komornica na ostatniej prostej
Dobiegają końca prace w ciągu drogi powiatowej nr 1822W – ul. Wspólna w Komornicy, 
w gminie Wieliszew, na odcinku od ul. Przedpełskiego do DW 632. 

P race na ul. Wspólnej, od skrzyżo-
wania z drogą wojewódzką nr 632 
w Komornicy do skrzyżowania  

z ul. Przedpełskiego, prowadzone są eta-
pami. Na całym 2,6-kilometrowym odcin-
ku wykonano roboty brukarskie, położono 
krawężniki, przełożono lub wybudowano  
na nowo chodniki. Zlikwidowano koli-
zje z infrastrukturą niezwiązaną z drogą 
(energetyka, teletechnika, ogrodzenia, zie-
leń). Jezdnia została poszerzona, rozłożo-
no warstwę wyrównawczą i wiążącą oraz 
częściowo warstwę ścieralną. Profilowane 
są pobocza. Na skrzyżowaniu ulic Wspól-
nej i Przedpełskiego powstaje czterowlo-
towe rondo o średnicy zewnętrznej 26 m, 
które jest niemal gotowe. Do wykonania 

pozostały rozłożenie warstwy ścieralnej, 
malowanie poziomej organizacji ruchu 
oraz nasadzenia zieleni na wyspie cen-
tralnej.

Zakończenie i odebranie prac plano- 
wane na koniec września 2023 r. nie-
znacznie się opóźni z przyczyn nieza-
leżnych od Powiatu Legionowskiego.  
Wzdłuż poboczy i chodników firma  
zewnętrzna prowadzi prace związane 
z wbudowaniem linii światłowodu.

Powiat Legionowski pozyskał dofinanso-
wanie w wysokości 3,5 mln złotych z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
tej inwestycji. Całkowita wartość zadania  
to 7 442 243,01 zł.    AMZ

Już niebawem dowiemy się, kto i w jakim terminie wyremontuje wymagający 
naprawy odcinek drogi w Nowej Wsi Zakończyła się kolejna inwestycja Powiatu Legionowskiego w bezpieczeństwo 

pieszych. Wyniesione przejście skłoni kierowców, aby zwolnili w tym miejscu 

Obecnie postępowanie jest na eta-
pie otwarcia ofert i procedowania 
wyboru najkorzystniejszej z nich. 

W ramach zadania potencjalny wyko-
nawca sfrezuje jezdnię na całej długości 
1760 m i położy nową nawierzchnię. Od-
nowione lub wymienione zostaną elemen-
ty oznakowania stałej organizacji ruchu 
oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego. Wyremontowane zostaną zjazdy 
publiczne i do posesji, chodnik oraz zatoki 
autobusowe. Przepusty drogowe zostaną 
wyczyszczone, a znajdujące się przy nich 
skarpy umocnione. Na koniec pozostanie 
uporządkowanie zieleni przydrożnej. 

AMZ

Przejście wykonano z betonowej kostki 
brukowej. Przed i za nim, na długości 
12,5 m, położono nową nawierzchnię 

z betonu asfaltowego. W ramach inwesty-
cji wyremontowano również chodnik po 
północnej stronie jezdni oraz zbudowano 
chodnik po stronie południowej, a także 

jeden zjazd indywidualny. Powstało tak-
że odwodnienie liniowe. Dla lepszej wi-
doczności po zmroku przejście doświe-
tlone zostało dwiema lampami typu LED. 

Wartość zadania to 186 960,00 zł.
AMZ

Trwa postępowanie przetargowe, w którym Powiat Legionowski wyłoni wykonawcę remontu drogi 
powiatowej nr 1809W (ul. Serocka) na odcinku od drogi krajowej nr 62 (ul. Wyszkowska) w kierunku drogi 
gminnej – ul. Popowskiej we wsi Nowa Wieś, w gminie Serock.

Wyniesione przejście dla pieszych w ciągu drogi powiatowej  
nr 1810W, na wysokości Gminnego Ośrodka Kultury w Nieporęcie –  
Filii w Stanisławowie Drugim, jest już gotowe. 

Nowa droga w Nowej Wsi
Bezpieczniej przy GOK-u

Zaplanowane prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, a ich zakończenie 
planowane jest w ostatnim kwartale tego roku

Partyzantów na półmetku
Za nami prawie połowa z zaplanowanych prac na dwukilometrowym 
odcinku drogi powiatowej nr 1820W w ciągu ulicy Partyzantów 
w Chotomowie. 

W ykonawca wszedł na teren bu-
dowy 28 kwietnia i od tego cza-
su ma 30 tygodni na realiza-

cję zadania. Inwestycja zaplanowana 
jest na odcinku od wiaduktu nad tora-
mi w Chotomowie do ronda na skrzyżo-
waniu ulic Konwaliowej i Kisielewskie-
go w Jabłonnie. Na całej długości droga 
zyska nową, wzmocnioną nawierzchnię. 
W ramach rozbudowy wykonywane są 
korekty skrzyżowań. Ponadto powstają 
chodniki, bezpieczne przejścia dla pie-
szych i zatoki autobusowe. Na wysokości 
skrzyżowania z ul. Jasną budowane jest 
czterowlotowe rondo. Na ukończeniu są 
roboty brukarskie. Zaczęto prace na dru-
giej połowie ronda, przy ul. Jasnej, gdzie 
wykonana została cała geometria skrzy-
żowania z azylami, wyspą centralną 

oraz chodniki i jezdnia. Na odcinku  
od ronda przy ul. Piusa XI do wiaduktu 
nad torami Gmina Jabłonna wykonuje 
kanalizację sanitarną. W związku z tym 
prace na tym odcinku ruszą pod koniec 
września. Od początku października, kie-
dy zakończą się roboty brukarskie na 
chodnikach i ścieżce rowerowej, robo-
ty związane z usunięciem kolizji z infra-
strukturą obcą oraz uzbrojeniem terenu 
(przede wszystkim kanalizacja deszczo-
wa i system odwodnienia drogi), na wy-
branych fragmentach jezdni rozpoczną 
się roboty bitumiczne.

Wartość zadania to 12 826 210,61 zł. 
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 5 mln złotych z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych.  AMZ

Izabela 
Kownacka  
radna Rady Powiatu 

Z optymizmem patrzę na zbliżające 
się ku końcowi prace w Komornicy. 
Mieszkańcy wyczekują momentu, 
kiedy utrudnienia się skończą. Nie-
bawem wszyscy będą mogli korzy-
stać z nowej, szerszej drogi o równej 
nawierzchni oraz ronda poprawiają-
cego bezpieczeństwo na skrzyżowa-
niu ulic Wspólnej i Przedpełskiego.

To już prawie koniec prac w Komornicy. Przed drogowcami jeszcze dokończenie rozkładania warstwy ścieralnej, 
wyznaczenie organizacji ruchu oraz prace porządkowe
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Już po raz piętnasty Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Legionowie zaprosiło do wspólnej zabawy rodziny zastępcze 
z powiatu legionowskiego, podopiecznych Domu Dziecka 
w Chotomowie oraz z placówki „Mundek” z Chotomowa.

Powiat Legionowski  
przekazał Miastu Legionowo 
135 tys. zł, pozyskanych 
ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach 
Programu wyrównywania różnic  
między regionami III, jako 
dofinansowanie zakupu 
9-osobowego samochodu 
specjalnie przystosowanego 
do przewozu osób 
niepełnosprawnych, w tym  
na wózkach inwalidzkich.  
Pojazd będzie służył Warsztatom 
Terapii Zajęciowej przy Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Legionowie. 
Stosowną umowę podpisano  
14 września w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Legionowie. 

Piknik w rytmie disco

P iknik odbył się 23 września na te-
renie przy Powiatowym Zespo-
le Szkół Ponadpodstawowych  

im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku. 
W tym roku hasło wydarzenia brzmiało 

„Jak za dawnych lat”, a organizatorzy 
z sentymentem zerkali w lata 80’. Zarów-
no animacje, jak i muzyka nawiązywały 
do stylistyki tamtego okresu. Nie zabra-
kło konkursów z nagrodami, zabaw dla 

młodszych i starszych oraz poczęstunku. 
Był to czas relaksu dla tych, którzy swo-
je serca otworzyli dla dzieci w trudnej sy-
tuacji rodzinnej i okazja do rozmów i wy-
miany doświadczeń.  AMZ

Sołeckie zmagania
XII Festiwal Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw odbył 
się 2 września w Nieporęcie, na terenie kompleksu rekreacyjno- 
-wypoczynkowego Nieporęt-Pilawa. Wydarzenie, organizowane 
przez Lokalną Grupę Działania Zalew Zegrzyński, od lat wspiera 
Powiat Legionowski. 

Po oficjalnym wstępie przystąpiono 
do festiwalowych zmagań. Dzie-
więć sołectw z gmin należących 

do LGDZZ rywalizowało w trzech kate-
goriach: Smaki, kuchnia regionalna, Pre-
zentacja dorobku sołectwa oraz Zawody 
sprawnościowe. 

Puchar i tytuł Laureata XII Festiwa-
lu Aktywności Społecznej i Kulturalnej 
Sołectw otrzymało sołectwo Somianka-
-Parcele (gmina Somianka), które okaza-
ło się także najlepsze w kategorii Smaki, 
kuchnia regionalna. Pierwszą nagro-
dę w kategorii Zawody sprawnościowe, 

ufundowaną przez Powiat Legionowski, 
wywalczyło sołectwo Białobrzegi (gmina 
Nieporęt). Ponadto głosami uczestników 
Festiwalu otrzymało ono nagrodę publicz-
ności. W kategorii Prezentacja dorobku 
sołectw bezkonkurencyjne było sołectwo 
Wieliszew (gmina Wieliszew).

Tegoroczna edycja Festiwalu od-
była się pod Patronatem Honorowym  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rober-
ta Telusa. AMZ

Sołectwo Somianka-Parcele okazało się bezkonkurencyjne, zostając laureatem 
tegorocznej edycji Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw

Samochód dla WTZ

Edward Trojanowski 
prezes LGDZZ

Na Festiwal wybraliśmy miejsce wyjątkowo urokliwe, wśród zieleni, drzew 
i w sąsiedztwie Jeziora Zegrzyńskiego. Wydarzenie zbiegło się z jubileuszem 
60-lecia utworzenia Jeziora. W zmaganiach brało udział 9 sołectw z 9 gmin 
członkowskich, gdyż obszar naszej aktywności powiększył się o dwie gmi-
ny. Wysoki i wyrównany poziom przygotowanych stoisk oraz sprawność  
fizyczna uczestników postawiły przed kapitułą trudne zadanie. Długo trwały 
negocjacje zanim zdecydowano, które sołectwa są najlepsze.

Coroczne spotkania są dla rodzin zastępczych i ich podopiecznych okazją  
do integracji, wymiany doświadczeń i wspólnej zabawy

Przy akompaniamencie muzyki i suto zastawionych stołach, w rodzinnej atmosferze 
pensjonariusze DPS „Kombatant” dzielili się swoimi opowieściami 

Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu 
Wszelkie pikniki i spotkania zajmu-
ją ważne miejsce w kalendarzu pie-
czy zastępczej. To okazja, aby moc-
niej zintegrować środowisko ludzi 
o otwartych sercach, którzy podejmu-
ją się wyjątkowej misji, jaką jest ro-
dzicielstwo zastępcze. To także czas 
relaksu, zabawy i rozmów. Cieszę się, 
że w naszym powiecie opiekę znala-
zło blisko 250 dzieci w 150 rodzinach 
zastępczych, zarówno spokrewnio-
nych z dziećmi, jak i zawodowych 
i niezawodowych. To ważne, że cza-
sem możemy się wszyscy spotkać.

Integracyjny piknik pn. „Historia 
mieszka w ludziach” – rozmowy 
z mieszkańcami Domu Pomocy 
Społecznej „Kombatant” w Legionowie 
odbył się 14 września. Wydarzenie 
było częścią obchodów XII Dni Osób 
z Niepełnosprawnościami Miasta 
Legionowo i Powiatu Legionowskiego. 

Rozmowy z historią w tle

Piknik zorganizowano w ogrodzie DPS 
„Kombatant”. Uczestników powitała 
dyrektor Anna Kaczmarek. – Każdy 

z nas ma swoją historię życia, wielu z na-
szych mieszkańców ma tych życiowych do-
świadczeń wyjątkowo dużo i często zwią-
zane są one z trudną i bolesną historią 
naszej ojczyzny. Nasi mieszkańcy chętnie 
dzielą się swoją wiedzą i doświadczeniem 

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Po trzyletniej przerwie powróciły spotkania w DPS „Kombatant”. Mieszkańcy  
Domu mieli okazję do przełamania codziennej rutyny, rozmawiając i biesia-
dując z zaproszonymi gośćmi. Kontakt z drugim człowiekiem oraz możliwość  
podzielenia się swoją historią są dla seniorów bardzo cenne. Takie wydarzenia  
stanowią również doskonałą okazję do międzypokoleniowej integracji.

życiowym – mówiła podczas wydarzenia 
dyrektor DPS, zachęcając zgromadzonych 
do rozmów z seniorami. Mieszkańców  
Domu odwiedzili zaproszeni goście, przed-
stawiciele samorządu, Muzeum Historycz-
nego w Legionowie, uczniowie Powiatowe-
go Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych 
w Legionowie. Popołudnie uatrakcyjniły 

Sygnatariuszami ze strony powiatu 
byli starosta Sylwester Sokolnicki 
i wicestarosta Konrad Michalski. 

Miasto Legionowo reprezentował 
prezydent Roman Smogorzewski.

KB

koncert zespołu „Na Luzie”, występ Mar-
ka Pawłowicza oraz poezja Hanny Przymu-
sińskiej. Zebrani obejrzeli prace wykonane 
w pracowni terapii zajęciowej DPS. 

AMZ 
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Mistrzostwa z ratowania

Mirosław Kado
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 
Program profilaktyki i wczesnego wykrywania nowotworów gruczołu krokowego 
przynosi efekty. Pozwala zdiagnozować problemy we wczesnym stadium, w którym 
nie ma jeszcze objawów klinicznych. Panowie, pokolenie 55-69, nie bójmy się wizy-
ty w gabinecie lekarskim. To nie gabinet stomatologiczny:)

Zespół Ratownictwa Medycznego z ZOZ „Legionowo” wystartował w XX Mistrzostwach Polski 
w Ratownictwie Medycznym, które w dniach 13-15 września odbyły się we Wrocławiu.

W szkołach ponadpodstawowych na naszym terenie trwa realizacja zleconych przez Powiat 
Legionowski warsztatów z udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz obsługi defibrylatora. 
Kolejne zajęcia odbyły się w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.

W ramach Powiatowego Programu Polityki Zdrowotnej „Zdrowy 
Powiat” panowie mogą skorzystać z bezpłatnych badań w zakresie 
diagnostyki chorób gruczołu krokowego. Zapisy trwają.                         

Warsztaty dla życia

Panowie, badajcie się

Fo
t: 

ZO
Z 

„L
eg
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w
o”

Na zdjęciu od lewej: Wojciech Trzopek, Mikołaj Tyczyński oraz Konrad Krysiak  
z ZOZ „Legionowo” podczas XX Mistrzostw Polski w Ratownictwie Medycznym

Sprzątanie i nasadzenia to szansa na promowanie proekologicznych postaw 
wśród uczniów, nauka dbałości o dobro wspólne oraz okazja do integracji 
i dobrej zabawy

Społeczność Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema 
w Stanisławowie Pierwszym już cieszy się nową siedzibą szkoły. 
Aby wnętrza budynku uczynić bardziej przytulnymi i zadbać o jego 
najbliższe otoczenie, organizuje różne akcje.

Posprzątali, posadzili

W łączając się w „Sprzątanie  
świata”, 14 września ucznio-
wie pod opieką nauczycieli 

oczyścili okolicę szkoły, a także pobli-
ski las i teren nad Kanałem Żerańskim. 
Zebrano kilkanaście worków odpadów. 
Wydarzenie odbyło się przy wsparciu 
Referatu Zarządzania Środowiskiem 
Starostwa Powiatowego w Legionowie 
oraz Gminy Nieporęt. W szkole pojawi-
ły się również pojemniki do segregacji 

śmieci, zakupione dzięki dofinansowaniu  
od Rady Rodziców.

Dzień później przyszedł czas na za-
gospodarowanie zieleni wokół budyn-
ku. Pracownicy starostwa dostarczy-
li nasiona traw, ziemię do iglaków, tuje 
oraz różne gatunki jałowców, a młodzież, 
uzbrojona w rękawice i łopaty, posadziła 
rośliny.   AMZ

Uczestnicy warsztatu, prowadzone-
go przez ratownika medycznego, 
zostali przeszkoleni z udzielania 

pierwszej pomocy przedmedycznej oraz 
obsługi defibrylatora, a także poinformo-
wani o zasadach, korzyściach i warun-
kach uczestnictwa w honorowym krwio-
dawstwie. 

W przypadku zachorowania lub wypad-
ku z zatrzymaniem krążenia i oddechu  

kluczowe dla przeżycia poszkodowanego 
są pierwsze 4 minuty. W tym czasie nie 
zdąży dotrzeć lekarz, ale proste czynności 
ratownicze może wykonać każdy uczest-
nik zdarzenia. Ich celem jest ratowanie 
ludzkiego życia i zdrowia, a także ogra-
niczenie w jak największym stopniu po-
wstałych urazów i ich następstw. 

Łącznie na ten cel Powiat przeznaczył 
10 500,00 zł. Przeszkolonych zostanie 

O tytuł najlepszej ekipy walczyło  
51 zespołów z całego kraju, które zo-
stały wyłonione w pięciu regional-

nych kwalifikacjach. Nasz zespół nr 23 
w składzie Mikołaj Tyczyński, Konrad Kry-
siak i Wojciech Trzopek zajął 33. miejsce.

Każda z załóg musiała zmierzyć się 
z zadaniami, których scenariusze zosta-
ły napisane przez specjalistów z dziedzi-
ny ratownictwa medycznego i medycyny 
ratunkowej (lekarzy, pielęgniarki syste-
mu, ratowników medycznych). Wszyst-
kie symulowane sytuacje odzwierciedlały 
przypadki, które miały miejsce w rzeczy-
wistości. Sędziami byli instruktorzy reno-
mowanych instytucji, takich jak Europe-
an Resuscitation Council, American Heart  
Association, International Trauma Life  
Support. Oprócz zadań medycznych zawod-
nicy rywalizowali także w ramach konku-
rencji sprawnościowych oraz podczas te-
stu teoretycznego.

Nadrzędnym celem Mistrzostw jest 
stałe podnoszenie kwalifikacji persone-
lu medycznego i popularyzacja standar-
dów opieki medycznej w ratownictwie 
medycznym, a także rywalizacja w spor-
towym duchu między najlepszymi zespoła-
mi ratownictwa medycznego z całego kraju. 
Ratowanie zdrowia i życia ludzi w stanach 
nagłego zagrożenia oraz współdziałanie 
z innymi służbami ratowniczymi wymaga 
ustawicznego doskonalenia zawodowego, 

a Mistrzostwa Polski w Ratownictwie Me-
dycznym stwarzają ku temu idealną okazję. 

Ratownikom medycznym z ZOZ „Le-
gionowo” sp. z o.o., reprezentującym 

w sumie około 800 osób. Realizatorem 
zadania jest Stowarzyszenie Honoro-
wych Dawców Krwi Legion. 

KB

Uczestnicy szkoleń zdobędą praktyczną wiedzę z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy. Być może kiedyś uratują czyjeś życie

Przemysław 
Cichocki 
członek Zarządu Powiatu
Jest wiele umiejętności, które war-
to posiąść. Jedną z nich, niezwykle 
ważną, jest umiejętność udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej 
oraz obsługa przenośnego defibry-
latora. To absolutna konieczność,  
bo może uratować ludzkie życie. 
Dlatego Powiat Legionowski ko-
lejny rok z rzędu współrealizuje 
warsztaty w tym zakresie w powia-
towych szkołach. Dziękuję za otwar-
tość i działanie w tym obszarze  
Klubowi HDK Legion.

Wiesław Smoczyński
radny Rady Powiatu
Cieszę się, że tę piękną inicjatywę podjęli uczniowie z Liceum Ogólno- 
kształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym. Niedawno 
otrzymali oni nowy budynek szkolny, który dzięki tej inicjatywie został upięk-
szony. Szkoła nie tylko uczy, ale i również wychowuje - gdy własnoręcznie posa-
dzi się drzewo lub kwiaty, przychodzi większe uszanowanie dla otaczającej nas 
przyrody. Natomiast sprzątanie rodzi refleksje, prowadzi do utrzymania czysto-
ści wokół siebie, ale również do powstrzymania się od zaśmiecania otoczenia. 

Mazowsze na Mistrzostwach Polski, part-
nerowali Powiat Legionowski oraz Samo-
rząd Województwa Mazowieckiego.

KB

Akcja „Profilaktyka raka prostaty”, 
która już po raz kolejny pojawia się 
w ofercie powiatowego programu 

zdrowotnego, skierowana jest do mężczyzn 
w wieku 55-69 lat. W jej ramach przepro-
wadzone zostają konsultacja urologiczna 
wraz z badaniem per rectum oraz bada-
nie krwi w celu oznaczenia markera ra-
ka prostaty – PSA. W przypadku wykrycia 
jakichkolwiek nieprawidłowości pacjenci 

otrzymują informację o dalszym postępo-
waniu diagnostycznym i ewentualnym le-
czeniu. 

Badania wykonywane są w MEDIQ 
LEGIONOWO, ul Piłsudskiego 20. Zapi-
sy pod numerem telefonu 22 774 26 40.  
Zapraszamy!

KB
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O G Ł O S Z E N I A

Uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie i ich rodziny  
spotkali się 23 września na ekologicznym pikniku  
„Z energią w zielone”.

Na terenie zabytkowego kompleksu pałacowo-parkowego w Jabłonnie odbył się XXI Festiwal  
„Nauka z Pałacem w tle”. Przez cały weekend (23-24 września) na odwiedzających czekały  
atrakcje i nowinki ze świata wiedzy. Powiat Legionowski był współorganizatorem wydarzenia.

Święto nauki w pałacu

Świętowaliśmy w Jabłonnie

W wydarzeniu z ramienia Powiatu Legionowskiego uczestniczyli (od lewej): 
przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie Leszek Smuniewski, radna Rady 
Powiatu Anna Gajewska oraz starosta Sylwester Sokolnicki

Propagowanie ekologicznych postaw było nadrzędną ideą pikniku „Z energią w zielone”. Nie zabrakło też strefy rozrywkowej 
i aktywności ruchowych

W pierwszą niedzielę września odbyło się doroczne Święto Darów 
Ziemi w Woli Kiełpińskiej. Po raz pierwszy obecny na nim był  
Powiat Legionowski ze swoim stoiskiem.

Dożynki w Woli Kiełpińskiej

Impreza obfitowała w moc atrakcji,  
ale pierwsze skrzypce odegrała, oczy-
wiście, tradycja. A tradycja mówi, że do-

żynki są ukoronowaniem całorocznego 
trudu i pracy rolników oraz czasem od-
poczynku i radosnego świętowania po 
żniwach. W ceremonii dożynkowej naj-
ważniejszy jest wieniec symbolizujący 
zebrane plony. Niegdyś wiły go kobiety, 
dziś jednak wielu gospodarzy na ołtarzu 
składa również przygotowane przez ca-
łe rodziny kosze z darami pochodzący-
mi z własnych pól, sadów, lasów i wód. 
Barwnymi koszami, obfitującymi w owo-
ce i warzywa, i efektownymi wieńcami 

lokalni gospodarze złożyli dziękczynie-
nie za tegoroczne plony. W uroczystym 
korowodzie, po mszy świętej, zanieśli je 
na plac przy kościele, gdzie odbywał się 
dożynkowy festyn. W ramach obchodów 
Święta Darów Ziemi w Woli Kiełpińskiej 
odbył się także Turniej Sołectw. Z kolei 
w powiatowym namiocie uczestnicy 
imprezy mogli wziąć udział w konkur-
sie wiedzy o regionie oraz pobrać map-
ki i informatory.

KB/UG SEROCK

Impreza od lat świetnie łączy walory 
naukowe z dobrą zabawą. Oferta Festi-
walu była bardzo zróżnicowana i każ-

dy miał szansę odnaleźć dziedzinę, któ-
ra interesuje go najbardziej, i poszerzyć 
wiedzę o nieznane dotąd zagadnienia. 
W czasie wykładów, prelekcji i warsz-
tatów zostatały zaprezentowane różne 
zjawiska naukowe. W stoiskach partne-
rów można było sprawdzić, jak przepro-
wadza się doświadczenia, a także obej-
rzeć zarówno nowinki techniczne, jak 
i cofnąć się o całe wieki, dotykając hi-
storii. Nie zabrakło również prezentacji 
organizowanych przez szkoły, dla któ-
rych Powiat jest organem prowadzą-
cym. W stoisku Liceum Ogólnokształ-
cącego im. Stanisława Lema można było 
obejrzeć doświadczenia i eksperymen-
ty biologiczno-chemiczne, a także zmie-
rzyć się z matematycznymi zagadkami. 
Legionowska „Konopnicka” przyciąga-
ła warsztatami. „Laboratorium przy-
rodnicze”. 

W ramach wydarzenia odbyły się 
także wernisaż wystawy oraz koncert  
z cyklu „Pałacowe spotkania z muzyką”. 

AMZ

P iknik miał na celu zaangażowanie 
młodzieży w propagowanie przed-
sięwzięć polegających na budowa-

niu postaw proekologicznych. W tym celu 
zorganizowano stoiska tematyczne odpo-
wiadające kierunkom kształcenia realizo-
wanym w szkole – cateringowe ze zdrową 
żywnością, turystyczne, informatyczne 
i odnawialnych źródeł energii. Ponadto 
imprezie towarzyszyła akcja wymiany 

surowców wtórnych (makulatury, puszek 
aluminiowych, plastikowych nakrętek)  
na sadzonki drzew. Na pikniku nie zabra-
kło też stoiska Powiatu Legionowskiego, 
gdzie można było wziąć udział w konkursie  
wiedzy o regionie.

Organizację imprezy dofinansował  
warszawski Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
30 tys. zł. KB

Zielono im

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu

Święto Darów Ziemi w Woli Kiełpińskiej to niezwykle barwna impreza, corocznie 
zachwycająca wspaniałą atmosferą. Cieszę się, że piękna tradycja jest tu nadal 
kultywowana i gospodarze mają okazję podziękować za plony i zbiory, a pozo-
stali mieszkańcy spotkać się i wspólnie celebrować udany sezon, żegnając lato.

Grzegorz Kubalski 
czlonek Zarządu Powiatu
Lekiem na rozpowszechniającą się coraz szerzej paranaukę jest rozbudzanie 
ciekawości poznawczej i zachęcanie do krytycznego myślenia. Festiwal Nauki 
jest unikalną okazją ku temu - dzięki możliwości spotkania się z najwybitniej-
szymi naukowcami i posłuchania o ich osiągnięciach. Fakt, że Jabłonna – obok 
wielkich ośrodków akademickich – włącza się od lat w organizację Festiwalu, 
może być dla społeczności powiatowej powodem do dumy.

Piotr Choroś 
radny Rady Powiatu
Doroczne Święto Gminy Jabłonna jest 
doskonałą okazją dla mieszkańców do 
integracji i wspólnej zabawy. To także 
możliwość zapoznania się z ofertą lo-
kalnych instytucji, organizacji i przed-
siębiorstw oraz szansa dla dzieci i mło-
dzieży do zaprezentowania swoich 
talentów. W tym roku pogoda i nastro-
je dopisały, więc impreza była bardzo 
udana. Aż żal, że kolejne Święto Gmi-
ny Jabłonna dopiero za rok.

Powiat Legionowski był obecny ze stoiskiem podczas Święta  
Gminy Jabłonna. Tradycyjnie przygotowaliśmy dla odwiedzających 
konkurs wiedzy o regionie, w którym do wygrania były gadżety 
promocyjne, a także rozdawaliśmy mapy, przewodniki turystyczne 
i informatory. Dziękujemy za liczny udział i wspólną zabawę.   KB
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kultura

Nie kończą się obchody 
jubileuszu 60-lecia powstania 
Jeziora Zegrzyńskiego.  
Aby bardziej przybliżyć historię 
akwenu, Powiatowa Instytucja 
Kultury zaprosiła mieszkańców 
na rejs statkiem. Przygotowana 
została także okolicznościowa 
wystawa pocztówek.
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Narodowe Czytanie z przytupem
3 września Powiatowa Biblioteka 
Publiczna oraz Centrum Kultury 
i Czytelnictwa w Serocku 
zaprosili mieszkańców do 
Woli Kiełpińskiej, do udziału 
w ogólnopolskiej akcji 
"Narodowe Czytanie". 

Uczestnikami rejsu byli laureaci  
quizu historycznego zorganizowa-
nego przez PIK w ramach projektu  

"Pozdrowienia znad Zalewu – 60 lat Jeziora 
Zegrzyńskiego". Podczas wycieczki histo-
ryk i regionalista Konrad Szostek opowia-
dał o historii Jeziora Zegrzyńskiego i mija-
nych miejsc. 

    Z kolei przy Centrum Kultury i Czy-
telnictwa w Serocku stanęła wystawa 
pocztówek zatytułowana „Jezioro Ze-
grzyńskie – po słońce, po radość, po zdro-
wie...”. Jej oficjalne otwarcie nastąpiło  
18 września. Opisy do wystawy stworzył  
dr hab. Jacek Szczepański, a zaprezento-
wane na planszach pocztówki pochodzą Festiwal zakończył się występem art rockowego zespołu Millenium

Oglądając wystawę pocztówek znad Jeziora Zegrzyńskiego, można podejrzeć, jak w latach 
60., 70., i 80. XX w. wyglądało ono i jego okolice, jak spędzano czas na tutejszych plażach 
i w ośrodkach oraz docenić lokalne walory przyrodnicze

Progresywnie i rockowo
Za nami 8. edycja ProgRockFestu, imprezy organizowanej przez 
Legionowo Live Art, która odbyła się 9 września w legionowskim 
ratuszu. Powiat Legionowski od lat wspiera to wydarzenie.

Biorąc pod uwagę niesłabnące zainte-
resowanie Festiwalem, śmiało moż-
na stwierdzić, że na dobre wpisał się 

w kalendarz kulturalnych wydarzeń po-
wiatu. Gwiazdami tegorocznej edycji  
były zespoły Dispelled Reality,  
Euphorizone, Mr. Gil oraz Millenium.  

T egoroczną lekturą było „Nad Nie-
mnem” Elizy Orzeszkowej. Po tra-
dycyjnym odczytaniu fragmen-

tów powieści organizatorzy przeszli  
do mniej typowej formy tego wydarze-
nia. Odtwarzając wesele Elżuni Boha-
tyrowiczówny i Franciszka Jaśmonta, 
postaci wykreowanych przez Orzesz-
kową, zaprosili gości na potańcówkę. 
Do tańca przygrywała Kapela Niwiń-
skich, która przeniosła uczestników  
do XIX wieku – w świat tańca kresowe-
go i ówczesnych zwyczajów.

AMZ

Oprócz muzyki na przybyłych czekała 
wystawa fotografii z poprzednich edycji –  
ProgRockGallery, wernisaż obrazów  
Marcina Baczaka oraz kiermasz wy-
dawnictw muzycznych. Partnerem wy-
darzenia był Samorząd Województwa  
Mazowieckiego.  AMZ
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Pod okiem wodzireja odtańczono chodzonego, krakowiaka, oberka i inne tańce, 
zgłębiając ludowe, weselne zwyczaje 

Pozdrowienia znad Zalewu

Mazowiecki 
Jazz Jam 
Legionowo

z kolekcji autora. Prezentację można oglą-
dać w Serocku do 1 października, następ-
nie pojawi się w dniach 2-15 października 
na Placu Wolności w Nieporęcie, 16-29 paź-
dziernika stanie przed budynkiem Urzę-
du Gminy Wieliszew, a od 30 paździer-
nika do 13 listopada podziwiać będzie ją 

można w Muzeum Historycznym w Le-
gionowie. Projekt „Pozdrowienia znad  
Zalewu - 60 lat Jeziora Zegrzyńskiego”  
dofinansowano ze środków Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego pochodzą-
cych z Funduszu Promocji Kultury. 

AMZ

Ósma edycja Mazowieckiego Jazz Jam Legionowo będzie, 
oczywiście, wypełniona koncertami polskich gwiazd tego 
gatunku muzyki, ale zaprowadzi nas też ku jazzowej historii. 
Festiwal rozpocznie duet Hołownia – Pulcyn, nietypowo,  
bo w kameralnym Salonie Artystycznym przy ul. Targowej,  
8 października, w samo południe. 
Natomiast 20 i 21 października w sali widowiskowej 
ratusza pojawią się: Artur Dutkiewicz Quartet z koncertem 
zatytułowanym „Tomasz Szukalski Tribute”, pianista Maciej Tubis 
wspominający muzycznie Krzysztofa Komedę oraz wokalistka 
Agnieszka Wilczyńska w towarzystwie gwiazdorskich jazzowych 
instrumentalistów z programem „Pamięci Jerzego Dudusia 
Matuszkiewicza”.

Serdecznie zapraszam do MOK Norwida po bezpłatne  
wejściówki na początku października.

Warto wspomnieć, że festiwal jest wspierany przez Starostę 
Legionowskiego oraz Marszałka Województwa Mazowieckiego.

Zenon Durka
dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury w Legionowie

Akwarelowy wernisaż 
ZAPROSZENIE
Zapraszamy na wernisaż 
malarstwa Jolanty Drozd  
oraz Barbary Gałczyńskiej 
„Na wodach dalekich i bliskich”. 
Wydarzenie odbędzie się  
8 października o godzinie 16.00 
w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Nieporęcie. Prace w technice 
akwareli będzie można oglądać 
do końca miesiąca.
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Radość, zapał, duch fair play oraz 
nowe olimpijskie konkurencje – 
tak można podsumować zawody 

sportowe dla seniorów, które odbyły się 
w Jadwisinie. Zawodnicy z Legionowa, 
Serocka, Marek i Nasielska zmierzyli 
się w konkurencjach indywidualnych: 
marsz Nordic Walking, strzał na bram-
kę, rzut do tarczy, rzut do kosza, strzał 
z łuku oraz rzut piłką lekarską. Poza tym 
prowadzono klasyfikację drużynową – 
w oparciu o dyscypliny: przeciąganie li-
ny, „magiczne koło”, slalom i „gąsienni-
ca”. Najlepsza okazała się reprezentacja 
Nasielska. Gratulujemy!

MK

Olimpiada zawsze młodych
Seniorzy reprezentujący Legionowo, 
Serock, Marki oraz Nasielsk 
przyjechali do Jadwisina na olimpiadę. 
Drużynowo najlepsi okazali się 
zawodnicy z Nasielska.

sport

Kurier. Informator Powiatu Legionowskiego
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Europejskie Forum 
Regionalnego Sportu

Działacze sportowi, 
samorządowcy  
oraz przedstawiciele 
biznesu zainteresowani 
inwestowaniem w sport 
wzięli udział w Europejskim 
Forum Regionalnego Sportu. 
Spotkanie odbyło się  
28 września, 
w legionowskiej Arenie.

18. Piłkarska Liga Powiatu 
Legionowskiego
Pierwszy turniej XVIII edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego 
odbył się na boiskach przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Woli 
Kiełpińskiej.

Do XVIII edycji Piłkarskiej Ligi 
Powiatu Legionowskiego przy-
stąpiło 19 drużyn z roczników 

2010/2011, 2012, 2013, 2014, 2015 
i 2016. Pierwszy turniej tej serii naszej 
ligi odbył się na boiskach przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Woli Kiełpiń-
skiej. Zagrało ponad 120 zawodników. 

Od kilku sezonów rozgrywki PLPL mają 
formułę, która wyłania jedynie zwycięz-
ców poszczególnych spotkań, jednak 
bez prowadzenia klasyfikacji medalo-
wej. Po zakończeniu edycji przyznawa-
ne są jedynie indywidualne wyróżnie-
nia. Głównym organizatorem PLPL jest 
Powiat Legionowski.  MK

P odczas Europejskiego Forum Re-
gionalnego Sportu, które odbyło się  
28 września w legionowskiej Arenie, 

samorządowcy, przedstawiciele klubów 
sportowych i przedsiębiorcy rozmawiali 
o perspektywach rozwoju kultury fizycz-
nej m.in. w naszym regionie. Do debaty zo-
stali zaproszeni również przedstawiciele 
urzędów wojewódzkich.

Podczas Forum samorządowcy mieli oka-
zję opowiedzieć o barierach i wyzwaniach 
w rozwoju lokalnego sportu. Biznesmeni 
rozmawiali o sponsoringu jako efektyw-
nym sposobie promocji. Udział wzięli rów-
nież sportowcy mający osiągnięcia w skali 
międzynarodowej. Powiat Legionowski był 
współorganizatorem wydarzenia.

MK

Trzecia runda 18. edycji Piłkarskiej Ligi Powiatu Legionowskiego zostanie 
rozegrana w weekend 14/15 października. Zapraszamy do kibicowania 

Jednym z prelegentów był Michał Kobrzyński, radny powiatu oraz jednocześnie  
dyrektor legionowskiej Areny – gospodarza Forum 

Wydarzenie było współfinansowane ze środków Województwa Mazowieckiego - 
Inicjatywy Rad Seniorów "Mazowsze dla Seniorów 2023" 

Mariusz  
Śledziewski
radny Rady Powiatu 
Sport i rekreacja są ważnymi elemen-
tami rozwoju Powiatu Legionowskiego.  
Dotychczas kładliśmy nacisk na propa-
gowanie zdrowego stylu życia. Inwesto-
waliśmy w organizację ważnych imprez 
sportowych również po to, aby promo-
wać nasz samorząd. Teraz przyszedł 
czas na podjęcie kolejnych kroków. 
Trudno wyobrazić sobie rozwój bez 
udziału odpowiedniego kapitału. Sport, 
włącznie z tym regionalnym, potrzebu-
je współpracy z biznesem na partner-
skich zasadach i z obopólną korzyścią. 
Zagadnienia te były jednym z najważ-
niejszych tematów Europejskiego  
Forum Regionalnego Sportu.

Mistrzyni 
w biegu  
na 200 mil

Tytułowe 200 mil to 322 km – taką  
odległość pokonała jako pierwsza 
wśród kobiet Patrycja Bereznowska 

podczas Mistrzostw Świata 2023 w Por-
tugalii. Co ciekawe, reprezentantka Po-
wiatu Legionowskiego stanęła na 2. stop-
niu podium również w konkurencji open.  
Czyli dała się prześcignąć tylko jednemu 
mężczyźnie. Trasa prowadziła najpięk-
niejszym portugalskim szlakiem tury-
stycznym GR60. Naszej ultramaratonce 
gratulujemy kolejnego spektakularnego 
sukcesu i życzymy kolejnych zwycięstw.

MK

Patrycja Bereznowska 
wywalczyła złoto 
w Mistrzostwach Świata 2023 
w biegu na 200 mil. Zawody 
odbyły się w Portugalii.


